[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

     21.09.   2023 г.                    с. Новопокровка                   №  642
Об утверждении муниципальной Школы наставничества  в Красноармейском муниципальном районе.

        В соответствии с приказом министерства образования и науки Приморского края №789-а от 23.07.2020 года « О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам СПО», приказом министерства образования и науки № 23-а-618     от 25.04.2023      «Об утверждении Положения о региональной сети муниципальных школ наставничества»  для организации  работы  на территории Красноармейского муниципального района,
ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Утвердить положение о муниципальной « Школе наставничества» Приложение 1

         2 . Утвердить муниципальный план (дорожную карту) муниципальной Школы наставничества в образовательных организациях Красноармейского муниципального района Приложение 2
3 . Назначить  ответственным за организацию работы муниципальной Школы наставничества  Фагину Людмилу Викторовну, учителя математики МКОУ « СОШ №31» п. Восток.

4 . За  выполнение особо важной работы по организации и проведению методической работы муниципальной Школы наставничества Фагиной Людмиле Викторовне установить ежемесячную доплату в размере 30 % к заработной плате.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за Ляжко Еленой Михайловной , заведующим методическим кабинетом управления образованием администрации Красноармейского муниципального района.

                   И.о.  начальника                                          О.В. Калмыкова